

Szkolny Pulitzer 2017 rozstrzygnięty

Super Szkolny Pulitzer dla „Maniaka”



Rozstrzygnięta została kolejna edycja dorocznego konkursu Szkolny Pulitzer, organizowanego od osiemnastu lat przez „Kurier Szczeciński”, a przeznaczanego dla redakcji gazetek szkolnych województwa zachodniopomorskiego. Galowe spotkanie, w którym uczestniczyli przedstawiciele dwudziestu redakcji, odbyło się w Starej Rzeźni na Łasztowni.

Spotkanie zaczęło się od zbiorowego sadzenia krokusów na Trawniku Kapitanów, co poprzedzone zostało fachowym instruktażem Sylwiusza Mołodeckiego i Marii Myśliwiec z Krokusowej Rewolucji. Następnie szczeciński przewodnik Przemek Głowa opowiadał o Łasztowni i jej dziejach, a Artur Ratuszyński z agencji S-Movens prezentował projekty przyszłości Śródodrza.

Kolejnym punktem programu była konferencja prasowa. Na dociekliwe pytania młodych dziennikarzy, dotyczące m.in. wolności mediów i przyszłości gazet, odpowiadali Małgorzata Duras, rzeczniczka prasowa Kuratorium Oświaty, i red. Andrzej Łapkiewicz, zastępca redaktora naczelnego „Kurier Szczeciński”.

Maria Myśliwiec i Sylwiusza Mołodecki wręczyli następnie statuetki Przyjaciół Krokusowej Rewolucji. Zostały nimi uhonorowani wieloletni sponsorzy przedsięwzięcia – firma CSL Internationale Spedition, gospodarz Starej Rzeźni, i Szczecińska Energetyka Ciepła.

Wszystkie redakcje, uczestniczące w spotkaniu, otrzymały dyplomy nominacyjne Szkolnego Pulitzera i torby prezentów, które ufundował „Kurier...”

Następnie wręczono nagrody główne. Tytuł najciekawszej gazetki spośród gazetek szkół podstawowych otrzymała „Super Buda” ze Szkoły Podstawowej nr 74 w Szczecinie (opiekunka: Bożena Gąsiorek), a spośród szkół gimnazjalnych – „Głos Budy” z Gimnazjum w Resku (opiekunka: Elżbieta Kuc). Tytuł Super Szkolny Pulitzer przypadł „Maniakowi”, alternatywnemu czasopismu młodzieżowemu z Zespołu Szkół nr 5 w Szczecinie (opiekunka: Izabela Skulska). Nagroda dla gazetek ufundował „Kurier Szczeciński” i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W kategorii najlepszy dziennikarz specjalny dyplom i nagroda (fundator: Zachodniopomorskie Kuratorium Oświaty) przypadły Magdzie Wyrzykowskiej z czasopisma „Kontrast”, redagowanego przez uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kaliszu Pomorskim.